

Protokół nr 32.2017

Z posiedzenia

KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE

Z dnia 24 października 2017 r.

W posiedzeniu komisji udział wzięli radni - członkowie komisji – 14 radnych, Burmistrz – Zbigniew Potyrała, Zastępca Burmistrza - Ryszard Gąsior, Skarbnik Gminy – Izabela Kłosowska, Sekretarz – Janina Czekajło, Kierownik referatu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska – Piotr Lizak, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – Aleksander Król

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zatwierdzenie protokołu nr 31.2017 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 26 września 2017 r.,
3. Analiza gospodarki odpadami na terenie gminy Twardogóra
4. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej
5. Sprawy różne
6. Zakończenie posiedzenia

Ad. Pkt. 1

O godzinie 16.00 Posiedzenie komisji otworzył przewodniczący Piotr Kozioł. Przewodniczący komisji przywitał przybyłych radnych oraz pracowników gminy.

Ad. Pkt. 2

Za przyjęciem protokołu nr 31.2017 głosowało 9 radnych, 0 był przeciw i 2 głos wstrzymujący

Ad. Pkt. 3

Informację na temat analizy gospodarki odpadami na terenie gminy Twardogóra przedstawił zastępca burmistrza Ryszard Gąsior. Informacja na temat gospodarki odpadami była przekazywana w formie prezentacji multimedialnej i na bieżąco omawiana przez zastępcę burmistrza Ryszarda Gąsior. Prezentacja była podzielona na dwie części. W pierwszej zostały przedstawione ogólne wiadomości na temat działania i funkcjonowania całego systemu gospodarki odpadami. W drugiej części zostały przedstawione dane statystyczne i ilościowe na temat gospodarki odpadami od początku funkcjonowania systemu.

Nowy system gospodarki odpadami działa od 1 lipca 2013 roku. Od tego czasu wszystkie śmieci wyprodukowane na terenie gminy są własnością gminy. Od tego czasu również wszystkie osoby zamieszkujące naszą gminę oraz wszystkie podmioty prowadzące działalność na terenie naszej gminy

są zobowiązane do uiszczania odpowiednich opłat za odbiór i utylizację odpadów komunalnych. Gospodarkę odpadami w imieniu gminy prowadzi Zakład Gospodarki Komunalnej. Odpady komunalne odbierane są w sześciu frakcjach tj. papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz bioodpady, oraz jako odpady zmieszane. Oprócz zbiórki prowadzonej przez ZGK można odpady oddawać indywidualnie do PSZOKa. Zgodnie z wojewódzkim planem gospodarki odpadami nasza gmina należy do północno – centralnego regionu gospodarki odpadami i naszym RIPOKiem do którego odprowadzamy odpady jest Rudna koło Lubinia.

Kwoty związane z odbiorem odpadów komunalnych:

- Odbiór odpadów od gospodarstw domowych – 714 311 zł
- Zagospodarowanie odpadów z kosztami transportu – ponad 1 500 000 zł
- Zakup worków do segregacji odpadów – 62 000 zł
- Inne wydatki 12 000 zł

W 2016 roku cały system gospodarki odpadami kosztował naszą gminę 2 314 258 zł.

65 % wszystkich tych wydatków stanowią koszty zagospodarowania tych odpadów na RIPOK w Rudnej.

Dochody związane z gospodarką odpadami w 2016 r, czyli kwota którą uzyskujemy z wpłat przez mieszkańców i podmioty gospodarcze wynoszą 2 372 608 zł

W roku 2016 wystawiono 1404 upomnień za nieterminowe wpłaty na rzecz gospodarki odpadami w tym samym czasie skierowano do egzekucji 294 tytułów wykonawczych.

W 2016 r zaległości z tytułu opłat za gospodarkę odpadami opiewały na kwotę 309 510 zł z czego samych zaległości z roku 2016 było na kwotę 147 000 zł.

Kalkulując wszystkie wpływy do wydatków za gospodarkę odpadami można wywnioskować, iż obecna kwota 11 zł od osoby jest dobrze skalkulowana i w całości bilansuje nasze wydatki, przy założeniu, że 100 % podmiotów płaci za wywóz śmieci.

W 2016 roku zebrane zostały i oddane do składowania w Rudnej wszystkie odpady komunalne z naszej gminy gdzie zostały poddane odpowiedniej obróbce i segregacji.

Nasza gmina uzyskuje wymagane poziomy recyklingu dla wszystkich zbieranych frakcji odpadów.

W 2015 roku została podjęta uchwała mająca na celu zmianę przynależności naszej gminy do innego regionu gospodarki odpadami. Gmina wyraziła chęć przystąpienia do regionu wielkopolskiego. W związku z tym zostały przygotowane i wysłane odpowiednie dokumenty mające na celu zmianę naszej przynależności. Jednak na dzień dzisiejszy Urząd Marszałkowski województwa Wielkopolskiego nie wyraził woli na przyjęcie nas do swojego regionu. Zmiana naszej przynależności wiązała by się z obniżeniem kosztów działalności naszego systemu.

W dalszej części burmistrz Ryszard Gąsior przedstawił plany ZGK związane z planowanymi inwestycjami mającymi na celu usprawnienie i polepszenie swojej działalności. Całkowita wartość zadania to ok 1 600 000 zł.

W drugiej części burmistrz przedstawił dane ilościowe związane z funkcjonowaniem systemu zbiórki odpadów komunalnych na przełomie lat 2014, 2015, 2016. Ora z trzy kwartały 2017 roku.

W 2014 roku zostało zebranych odpadów o masie 3 000 ton a w roku 2016 była to masa 5 000 ton. W dalszej części przedstawione zostały porównania trzech kwartałów 2016 i 2017 roku w podziale na poszczególne frakcje.

DYSKUSJA

Radna Barbara Franc – Zapytała, których frakcji jest najwięcej w odpadach zmieszanych

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, że takich informacji RIPOK nie przekazuje nam. Jedyne co otrzymujemy to ilość ogólna odpadów którą udaje się wysegregować z całej dostarczonej masy.

Radny Piotr Koziół – Zadał pytanie w sprawie złożonych deklaracji przez mieszkańców. Radny zauważył. Że praktycznie 98 % mieszkańców zadeklarowało że będzie segregować odpady. A w rzeczywistości mamy bardzo dużą ilość odpadów zmieszanych co świadczy iż pomimo deklaracji segregowania mieszkańcy tego nie robią. Czy można to w jakiś sposób monitorować i w razie czego nie przyjmować odpadów nieposegregowanych.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, że RIPOK przekazuje nam informację, że segreguje 100 % odpadów co w opinii burmistrza jest bardzo trudne do osiągnięcia. Zakłada się że 15 % odpadów nie jest się w stanie wysegregować i powinny one zostać składowane na wysypisku.

Radny Piotr Koziół – Powrócił do swojego poprzedniego pytania odnoszącego się do deklaracji przez mieszkańców segregacji odpadów a czego w rzeczywistości nie robią. Radny zadał pytanie co z tą sytuacją można zrobić?

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Odpowiedział, że przy obecnym systemie odbioru odpadów nie jest możliwe aby pracownicy byli w stanie sprawdzić wszystkie worki z odpadami oraz zweryfikować na miejscu czy odpady są posegregowane odpowiednio czy też nie. Burmistrz zaznaczył również, iż obecny system nie dopinguje mieszkańców do tego aby segregować śmieci. Kiedyś było tak, że za posegregowane worki nie płacono się opłaty. Dzisiaj tego nie ma bo czy odpady się segreguje czy też nie płaci się jedną stawkę. Jedyne co możemy zrobić to prowadzić akcje uświadamiające społeczeństwo.

Radny Piotr Koziół – Dopowiedział, że gdyby odbiór był bardziej monitorowany i częściej zwracana była by uwaga mieszkańcom o nieprawidłowościach to można by było uzyskać lepszy efekt.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, że nie jest to takie oczywiste i proste bo pracownik odbierający odpady musiałby każdy worek rozrywać czy rozwiązywać i sprawdzać dogłębnie co tam jest a to nie jest już takie proste przy ograniczonej ilości pracowników i ograniczonym czasie zbiórki odpadów. Odpady zmieszane oddawane są też w workach. Burmistrz przyznał że trzeba oczywiście sprawdzać i monitorować ale niestety w 100 % nie da się tego wyeliminować.

Radny Piotr Koziół – Podał na przykładzie z rozmowy z jednym z mieszkańców który wprost przyznał, że obecnie nikt tego nie sprawdza i nikt tego nie egzekwuje a opłata jest stała dla wszystkich odpadów.

Radny Witold Szydełko – Zwrócił uwagę na rzetelność danych przekazywanych z RIPOKa i podał pod wątpliwość czy przekazywane dane rzeczywiście odzwierciedlają to co jest rzeczywiście segregowane. Dodał, że nie ma możliwości aby w 100 % przesegregować wszystkie odpady.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, że na pewno co wiemy to ile odpadów zbieramy i wywozimy do RIPOKa, gdyż te dane są uzyskiwane z naszego PSZOKa.

Radny Mieczysław Kowalski – Zadał pytanie w sprawie kosztów jakie ponosimy w RIPOK. Jakie elementy składają się na te koszty?

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Odpowiedział, że transport odpadów, koszt przyjęcia przez RIPOK odpadów, koszty zakupów worków itp.

Radny Przemysław Paprocki – Nawiązał do wypowiedzi w sprawie kontrolowania odbioru odpadów. Radny był świadkiem kiedy odpady nie zostały odebrane gdyż zawierały niedozwolone frakcje np. gruz. Radny potwierdził, że bardzo ważna jest edukacja społeczeństwa. Radny zaproponował aby podjąć próbę wstępnej segregacji odpadów w naszym PSZOKu.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, że nie ma prawnej możliwości aby prowadzić wstępną segregację w PSZOKach, gdyż do tego celu muszą być odpowiednio przystosowane i zatwierdzone instalacje do przeróbki odpadów. My tego nie mamy a tym samym nie możemy prowadzić segregacji na masową skalę.

Radny Piotr Kozioł – Dopowiedział iż intencją jego wniosku było doprowadzenie do takiej sytuacji że jak najwięcej odpadów będzie znajdowało się workach do segregacji a jak najmniej w pojemnikach z odpadami nieposegregowanymi.

Radna Agnieszka Szydełko – Zapytała czy nie ma możliwości zbierania odpadów metalowych i sprzedawania ich na własną rękę do skupów złomu. Radna zaznaczyła, że można by było na tym przy okazji zarobić.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, że wydawało by się że posegregowane odpady można by było zbyć na rynku wtórnym. Ale wcale tak nie jest. Jest bardzo duży problem ze znalezieniem odbiorców na tego typu odpady. Niejednokrotnie jest tak, że to gmina musi zapłacić za to żeby ktoś odebrał posegregowane papier, szkło, plastik czy nawet metal.

Radny Piotr Kozioł – Zadał w sprawie egzekucji zadłużenia za odbiór odpadów. Jak ta sprawa wygląda w naszej gminie i na jakim poziomie to jest.

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Odpowiedział, że jest to normalna procedura egzekucyjna jak za każdą opłatę podatkową. Zaczyna się od wezwań a kończy na egzekucjach komorniczych. I należy założyć że nie wszystkie zaległości uda się w 100 % odzyskać.

Radny Piotr Kozioł – Zapytał w sprawie weryfikacji złożonych deklaracji odnośnie ilości mieszkańców zamieszkujących dane gospodarstwo.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, że jest to weryfikowane i sprawdzane. Oczywiście nie jesteśmy w stanie zweryfikować wszystkich deklaracji ale jest to robione.

Radny Mieczysław Kowalski – Zapytał ile kosztuje 1 tona składowania na składowisku w Wąsoczcu

Kierownik Piotr Lizak – Odpowiedział, że 350 zł netto w Rudnej a w Wielkopolsce ok 100 zł mniej.

Ad. Pkt. 4 Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXX Sesji Rady Miejskiej

Projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2017

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż zwiększa się plan dochodów o kwotę 413 000,00 zł i o taką samą kwotę zwiększa się plan wydatków. Po

wprowadzonych zmianach budżet po stronie dochodów zamknie się w kwocie 58 047 493,45 zł a po stronie wydatków w kwocie 68 886 969,45 zł.

Najistotniejsza kwota to 335 000 zł wpływy z majątku – użytkowanie wieczyste, sprzedaż mienia komunalnego itp.

Od strony wydatków przeznaczamy kwotę 300 000 zł na odkupienie od powiatu pałacyku. Teraz czekamy tylko na decyzję władz powiatu.

Druga istotna kwota w wydatkach to są pieniądze przeznaczone na ZOZ na zakup agregatu prądotwórczego i jest to kwota 40 000 zł.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2017

Projekt uchwały nr 2 zmieniający uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz, który powiedział, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej związane są z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy na 2017 r.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale.

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra

Projekt uchwały nr 3 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w Grabownie Małym”

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który powiedział, iż omawiana uchwała dotyczy zgody na zaciągnięcie pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w kwocie 1 142 800 zł. Zaciągnięta pożyczka zostanie przeznaczona na realizację zadania pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w Grabownie Małym. Spłata pożyczki nastąpi w okresie 5 lat. Na tę inwestycję został złożony wniosek o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Całkowity koszt zadania wynosi 3 142 189,88 zł.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały nr 3 sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w Grabownie Małym”

Projekt uchwały nr 4 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowic w gminie Twardogóra

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż wskazana uchwała ma związek z przystąpieniem do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice. Plan obejmuje tereny zainwestowane i wskazane do zainwestowania. Podstawą przystąpienia do sporządzenia planu jest stały rozwój obszaru w oparciu o decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 4 sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowic w gminie Twardogóra

Projekt uchwały nr 5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Sosnówka w gminie Twardogóra

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż wskazana uchwała ma związek z przystąpieniem do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice. Plan obejmuje tereny zainwestowane i wskazane do zainwestowania. Podstawą przystąpienia do sporządzenia planu jest stały rozwój obszaru w oparciu o decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Sosnówka w gminie Twardogóra

Projekt uchwały nr 6 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Ryszard Gąsior, który poinformował, iż wprowadzenie zmian w tej uchwale spowodowane było brakiem podstaw do wyliczania opłat za odpady komunalne powstające na niektórych nieruchomościach niezamieszkałych, na których odpady wytwarzane są przez okres czasu inny niż 1 miesiąc. Do tej pory w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, tabela określała sposób wyliczania minimalnej pojemności pojemnika jedynie z uwzględnieniem ilości odpadów powstających przy jednomiesięcznym cyklu ich wywozu. Zaistniała zatem potrzeba określenia zasad na podstawie których możliwe będzie wyliczenie

minimalnej ilości pojemników na odpady komunalne oraz wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie tych odpadów w przypadku organizowania na terenie gminy imprez masowych oraz meczy piłkarskich odbywających się na stadionie.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 6 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra

Projekt uchwały nr 7 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż omawiana uchwała ma związek z zamiarem wprowadzenia ograniczeń w odbiorze bioodpadów. Bioodpady stanowią głównie odpady zielone. Zdarzają się przypadki, że mieszkańcy posiadające duże obszary zielone wystawiają po 20 – 30 worków z bioodpadami. Oczywiście w dalszym ciągu pozostawia się możliwość dostarczania bioodpadów we własnym zakresie bezpośrednio do PSZOKa. W uchwale należy wskazać jakie ilości bioodpadów będą odbierane na dotychczasowych warunkach. W związku z powyższym wywiązała się dyskusja na temat ilości odbieranych bioodpadów.

DYSKUSJA

Radny Przemysław Paprocki – Zwrócił uwagę, że obecnie mamy często taką sytuację w której pomimo iż właściciele posesji mają kompostowniki wystawiają worki z koszoną trawą do odbioru jako odpady bio. Zaproponował aby ograniczyć taką możliwość do minimum i zaproponował aby było można oddawać max 2 – 3 worki z takimi odpadami.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, że istnieje możliwość przywiezienia każdej ilości skoszonej trawy do kompostownika na PSZOKu.

Radny Witold szydełko – Stwierdził, że 5 worków na miesiąc to jest duża ilość i zaproponował przyjęcie 3 worków.

Radny Piotr Koziół – Podał pod głosowanie złożone propozycje. W projekcie uchwały mamy zapisane 5 worków, z Sali pada propozycja 3 worków. Przewodniczący poddał pod głosowanie obydwie propozycje. W wyniku głosowania 6 radnych opowiedziało się za 5 workami i 6 radnych opowiedziało się za 3 workami. Propozycja została nierozstrzygnięta i zostanie przegłosowana na sesji.

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 10 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 3 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 7 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Projekt uchwały nr 8 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania.

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Ryszard Gąsior, który poinformował iż w związku z podjęciem Uchwały Nr XXVIII.307.2017 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 31 maja 2017 zaistniała konieczność zmiany załącznika do niniejszej uchwały, czyli wzoru deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w części załącznika do deklaracji, poprzez dodanie kryteriów wyliczenia opłaty w stosunku do podmiotów, użytkujących nieruchomości w następujący sposób:

- Obozowiska
- Imprezy masowe / mecze na stadionie
- Domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku, w tym pola kempingowe i pola namiotowe
- Ogródki działkowe.

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 8 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania.

Ad. Pkt. 5 SPRAWY RÓŻNE

Radny Przemysław Paprocki – Zapytał w sprawie stosowanej w deklaracji jednostki Mg (megagram). Zapytał czy niestosowne było by umieszczenie wyjaśnienia tej jednostki. Czy zamiast Mg nie lepiej było by stosować jednostki 1 tony.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, iż musimy dokładnie się zorientować, czy można taką jednostkę zastosować w oficjalnym piśmie. W ustawie jako oficjalna jednostka stosowana jest Mg.

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Poinformował iż po wnioskach gminy do powiatu zostały naprawione drogi Twardogóra – Grabowno Male oraz Drogoszowice – Sosnówka. Oraz przeprowadzony remont drogi 448.

Radny Andrzej Drapiewski – Zapytał w sprawie uporządkowania ścieżki edukacyjnej po ostatnich wichurach.

Radny Przemysław Paprocki – Złożył prośbę od mieszkańców w sprawie naprawy placu zabaw uszkodzonego podczas budowy ronda przy ul Oleśnickiej. Radny poprosił aby ta sprawa nie umknęła przed końcowym odbiorem inwestycji.

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Odpowiedział, że sprawa na pewno zostanie przypilnowana i wykonawca na pewno zostanie zobligowany do naprawy wszelkich powstałych szkód.

Radna Lidia Stanisławska - Złożyła prośbę w sprawie dokończenia wycinki krzewów wzdłuż drogi od Chełstowa w kierunku Ostrowiny.

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Odpowiedział, że sprawa zostanie ponowiona.

Radna Agnieszka Szydełko - Złożyła wniosek w sprawie wycinki drzew przy drodze wzdłuż ul. Sosnowej.

Ad pkt. 6 ZAKOŃCZENIE POSIEDZENIA

Na tym zakończono obrady komisji Strategii i Rozwoju.

Obrady komisji zakończono o 17.50.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołował

Andrzej Moczulski



Przewodniczący

Komisji Strategii i Rozwoju

Piotr Koziol

